Coniunctus ē enī gradus & in multis pene simillimus. Regere  
 ecclesiā dī quā adquisiuit sanguine suo; Non dubitat san-  
 quine dī dicere. ppter unionem psonę. In diuinis naturis eius de-  
 ihu xpī. ppter quim clā dictū ē. filius hominis qui ē in celo.  
 Cessū ergo nestorius filiu hominis a filio dī separare. & duos sibi  
 facere xpōs. Et ex uobis ipſis exsurgent loquentes p uersa;  
 Desdem. & iohannes. ex nobis inquit exierunt. sed non erant  
 ex nobis. Quō p trienniū nocte & die noncessauit cum laori-  
 mis. monens unum quemq. urm. Hoc pulchre & breuiter  
 exponit auctor; qui canit ecclesie tria dogmata. ſepiuſ  
 edit historicum morale ſonans. tipicuq. uolumen; hinc  
 iudea uacans ſterilisq; dicitur arbor expectata trib;  
 fructū non adtulit annis. Oma. oſtendi uobis. id ē non  
 ſolam doctrine inter pressuras & lacrimas inſiſtendū.  
 eſt aut̄ quod dictū ē. & quod cūq. ſup erogaueris. ego cum  
 rediero reddam tibi. Euangelium uidelicet predicare.  
 & ex euangelio ſumptuſ non querere; Beatus ē magis  
 dare quam accipere; Non illis qui reliectis omnib; fe-  
 cuſiſ ſunt dñm. Diuites clā elemosinarios preponit.  
 ſed illos qui in maxime glorificat. qui cum eis que  
 poſſident inſemel renuntiat. nihilominus laborant  
 operando manib; quod bonū ē. ut habeant unde tri-  
 buant necessitatem patienti. Profecti ibamus. deducen-  
 tib; nos omnib; cū uxorib; & filiis. &c. Implata eſt  
 pphalia. qua ecclesie carens att. Filie tñri innume-  
 rib; uultum tuū dep̄cibuntur. om̄is churtes plebis. &c.  
 usq. ad finē psalmi; Nulla enī ciuitas muori dulcedine  
 apostolum ſucepit. tenuit. dimiſit; deniq; hodie mon-  
 ſtratur in arenis locis. ubi pariter orabant;

; siehe ferner "Philippus presbyter", Commentarii in librum Iob, MIGNE PL 26, 722C: *Quod autem Heliu duobus nominibus vocatur, non est mirum: familiare est hoc scripturae divinae, ut Salomon Idida et cognatus Mosi dictus est Ietro;* BAMMEL, Römerbriefkommentar Buch 1-3, S. 42; Sedulius Scottus, hrsg. von FREDE S. 18; GORMAN, Paris lat. 12124 (wie Anm. 2) S. 102 f.

---

50) Vgl. unten S. ### (Lantfranch!)

51) Vgl. unten S. ### (Lantfranch!)

35

ACOBUS · PETRVS · IOHANNES · IUDAS · SEPTEM EPISTO  
LAS ediderunt · quae ecclesiastica constitudo · catholicae  
Ide uniuersaler cognominat · Inquit ideo prima epistola  
Iacobi ponitur quamvis in catalogo apostolorum  
priorer solent numerari petrus & iohannes · qui ipse  
heros limorum regendi eadim suscepit · Unde fons  
Norigo euangelicæ predicationis incipiens porbe dif-  
fusa est uniuersu · Cuius cathedra dignitate cum pan-  
tur apostoli in eorum nominando uenerantur · Iacobus cephas  
& iohannes qui uidebantur columnæ esse · Uel certe  
qua ipse duodecim tribus isti que primi credider-  
sunt epistoli misit · Merito hec prima poni debuit · me-  
rito patri secunda · qua ipse electis aduenir quinque  
dicuntur presbiteri · hoc enim ei scripti quidegentilitate  
ad iuda iisimi deuidammo adelectionis euangelicæ gra-  
tia conuersi p̄ · Merito iohannis epistole tertio loco  
sunt positae qui hic scripti ipse quidegentib; credi-  
deri · cum nec natura nec p̄fessione uidet extiterint ·  
Deniq; multi scriptorū ecclesiasticorū · Inquit scriba ha-  
nasur alexandrinę presul ecclæ primā eam epistolam  
ad partitor scripti et testatur · Merito iudei ultima  
est posita · qua quamvis alijs magnis tribus tamen pre-  
cedentibus apostolis minor sit · Uel quia Iacobi prima scrip-  
ta est epistola deinde patris post eam iohannis · ideo nunc  
usq; ordine quo scriptae restant · Constat enim qua  
beatus Iacobus xxx post passionem domini anno sui con-  
summati martyrii patrus trigesimo octavo · hoc est  
ultimo anno neromo parsus est · Alijs in secunda sua

25

Comunctus ē em̄ gradus. & immultis pene simillimus. Regere  
ecclesiā dī quā adquisiuit sanguine suo; Non dubitat san-  
guine dī dicere. ppter unionem psonae. In diuinab. naturis eiusdem  
ibū xp̄i ppter quon̄ sūia dictū ē filius hominis qui ē in celo.  
Cesset ergo nestorius. filiu hominis a filio dī separare. & duos sibi  
facere xp̄os. Et ex uobis ipsiſ exsurgent loquentes p uerfa.  
Desdem iohannes ex nobis inquit exierant. sed non erant  
genobis. Quō p trienniū nocte & die noncessau cum lioni-  
mis monens unum quemq; urm; Hoc pulchre & breuiter  
exponit auctor; qui canit ecclesie tria dogmata. sepius  
edit historicum morale sonans. tipicūq; uolumen; hinc  
iudea uacans. sterilisq; dicitur arbor. expectata trib;  
fructū non attulit animis. Oma ostendit uobis. id ē non  
solum doctrinę inter pressurā & la crimas insistendū.  
Est aut̄ quod dictū ē. & quod cūq; sup erogaueris. ego com-  
rediero reddam tibi. Euangelium uidelicet predicare.  
Ex euangelio sumptus non querere. Beatus ē magis  
dare quam accipere; Non illos qui radicis omnib; se-  
cuti sunt dñm. Diuites & iā elemosinarios preponit.  
sed illos quam maxime glorificat. qui cunctis que  
possident inseme renuntiatis. nihilominus laborant  
operando manib; quod bonū ē. ut habeant unde iu-  
biatur necessitatem patienti. Profecti ibamus. deducen-  
tib; nos omnib; cū iuxorib; & filiis; &c. Implata est  
pphilia qua ecclesie cariens ait. Filiē trii innume-  
rib; uultum tuū dep̄cabuntur om̄s chuites plebis. &c.  
usq; ad finē psalmi. Nulla enī ciuitas maiori dulcedine  
apostolum suscepit. tenuit. dimisit. deniq; hodie mon-  
stratur in arenis locis. ubi pariter orabant;

0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----